



Strategisk
samhällsplanering
Therese Nordfeldt
Näringslivssamordnare

TJÄNSTESKRIVELSE

2025-01-29

kommunstyrelsens arbetsutskott

Nytt ägardirektiv Peak Innovation AB

Förslag till beslut i kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige godkänner förslag till nytt ägardirektiv för Peak Innovation AB.
2. Utsett ombud får i uppdrag att på bolagsstämman för Peak Innovation AB rösta för att reviderat ägardirektiv gäller.

Bakgrund

Åre kommun äger 2,5 % av aktiebolaget Peak Innovation. Övriga ägare är Stiftelsen Teknikutbildning i Jämtlands län Zenit, Samling Näringsliv, Region Jämtland Härjedalen, Krokoms kommun och Östersunds kommun. Bolaget ska enligt bolagsordningen utifrån en samskapande värdegrund stödja och driva utveckling som möter framtida samhällsutmaningar inom forskning och utveckling, kompetensförsörjning, globalisering, finansiering, innovation, inkubation och samverkan.

Ägarna har i ägarsamråd kommit fram till att bolagets verksamhetsuppdrag behöver justeras och bli tydligare. Ett förslag till nytt ägardirektiv har därför tagits fram i samråd med övriga ägare och i dialog med styrelsens ordförande. I förslaget till ägardirektiv förtydligas att bolagets inriktning framåt i första hand ska fokusera på inkubatorverksamheten. När det gäller bolagets verksamhetsmål har det förtydligats att de idéer som går igenom inkubationen ska bidra till en hållbar utveckling och målen i Agenda 2030 samt bidra till att fler arbetstillfällen tillskapas i Jämtland och Härjedalen. Vidare tydliggör ägardirektivet att bolagets uppdrag på ett tydligare sätt ska återredovisas samt att bolaget löpande ska tillsända ägarna verksamhetsplan och budget, protokoll m.m. i syfte att stärka ägarna uppsikt och kontroll av bolaget.

Ägardirektivet träder i kraft i samband med undertecknande men ska även antas i samband med bolagsstämman.

Övervägande

Förändringarna i ägardirektivet bedöms ge bättre förutsättningar för tydligare styrning, uppföljning och kontroll av bolaget. En mer fokuserat uppdrag kan bidra till att bolagets verksamhet blir mer effektiv och att ägarnas syfte och mål med att äga bolaget uppfylls. Uppdragen med koppling till de regionala och globala målen för hållbar utveckling och tillväxt bedöms också kunna bidra till

att stärka kommunens mål om hållbar tillväxt, ett gott företagsklimat och innovationskraft.

SAMHÄLLSUTVECKLINGSFÖRVALTNINGEN

Thor Kruse Een
Förvaltningschef